Pater, materq; Vitellij, eiusq; pueritia.

CAP. II.

**C**ontrā, plures autorem generis libertinum prodide-  
runt. Cassius Seuerus, nec minus alij, eundē & suto-  
rem ueteramentariū, cuius filius sectionibus, & cōsularis  
uberius cōpendium nactus, ex muliere uulgarī Anthiochi  
cuiusd

tuiusdam furnariæ exercentis filia equitem Ro. genuerit. Sit in med. l. it  
berū fir fenci,  
re quod quis  
que uellit.

Sed quod discrepat, sit in medio. Ceterū P. Vitellius do-  
mo Nuceria, siue ille stirpis antiquæ, siue pudēdis paren-  
tibus atq; auis, eques certē Ro. & rerum Augusti procu-  
rator, quatuor filios amplissimæ dignitatis cognomines,  
ac tantum prænominibus distinctos reliquit. Aulum, Q.  
P. L. Aulus in cōsulatu obiit, quem cum Domitio Nero-  
nis Cæsaris patre inierat, prælatulus eloquio, fumosusq; cœ-  
narum magnificentia. Quintus caruit ordine, cum autore  
Tyberio secerni minus idoneos senatores, remoueriq; pla-  
uissēt. P. Germanici comes Cn. Pisonem inimicū, & in-  
terfectorē eius accusauit, condēnauitq;. Ac post præture  
honorē inter Seiani conscios arreptus, & in custodia fra-  
tri datus, se alpro librario uenas sibi incidit. Nec tam mor-  
tis pœnitētia, quam suorū obtestatione obligari, curariq;  
se passus, in eadē custodia morbo periit. L. ex cōsulatu Sy-  
riæ præpositus, Arthabanū Parthorū regem summis ar-  
tibus non modò ad colloquiū suum, sed etiā ad ueneranda  
legionū signa pellexit. Mox cum Claudio principe, duos  
super ordinarios consulatus, censuramq; gessit. Curam  
quoq; imperij sustinuit, absente eo, expeditione Britan-  
ica, uir innocēs, & industrius, sed amore libertine perini-  
siam, cuius uicij saluus melle commixtis, nec clam qui-  
dem, aut rarò, sed quotidie, ac palam arterias, & fauces  
pro remedio fouebat. Idem miri in adulando ingenij, pri-  
mus C. Cæsarem adorari ut deum instituit, cū reuersus  
ex Syria non aliter adire ausus esset, quam capite uelato,  
circumuertensq; se, deinde procumbens. Claudium uxo-  
ribus, libertisq; addictum, ne qua non arte demereretur,  
tibus.

Vide Plin. tit. r.  
c. 57. qui Pilo-  
ne defensionem,  
non condēna-  
tum ait.

Cur qui deos  
adorabant, ca-  
pit uelabant,  
seq; in orbem  
circumuer-  
bant, deinde se  
debant, aut hu-  
mi procumbe-  
bant, mōto hu-  
mum cōtingē-  
tes uide Plin.  
in problema,  
tibus.

pro maximo munere à Messalina petijt, ut sibi pedes præberet ex calcidiados: detractumq; focculum dextrum inter togam, tunicasq; gestavit assidue, nonnunquam oscula bundus. Narcisi quoq; & Pallantis imagines aureas inter lares coluit. Huius & illa uox est, sæpe facias, cum secularis ludos edenti Claudio gratularetur.

Adolescentia eiusdem.

CAP. III.

**D**Ecessit paralyti altero die quam correptus est, duobus filiis superstitibus, quos ex Sextilia probatissimi, nec ignobili scemina editos Consules uidit: & quidem eodem ambos, totoq; anno, cum maiori minor in sex menses successisset. Defuncti Senatus publico funere honorauit. Item statua pro rostris, cum hac inscriptione, P I E T A T I S immobilis erga principem. Aulus Vitellius L. filius I M P. natus est octauo Cal. Octob. uel, ut quidam, septimo Idus Septemb. Druso Casare, Norbano Flacco

C O S S. Genituram eius prædictam à mathematici ita parentes exhorruerunt, ut pater magnopere semper contemderit, ne qua ei provincia uiuo se committeretur: mater & missum ad legiones, & appellatum imperatorem pro afflictio statim lamentata sit. Pueritiâ, primamq; adolescentiam Capreis egit inter Tyberiana scorta, & ipse perpetuo Spinuria cognomine notatus, existimatusq; corporis gratia inuiti, & causa incrementorû patri fuisse.

Probris contaminatur.

CAP. IIII.

**S**equenti quoque etate omnibus probris contaminatus, præcipuum in aula locum tenuit, Caio per aurigandi, Claudio per alex studium familiaris. Sed aliquatò Neroni acceptior, cum propter eadè hæc, tum peculiari merito,

merito, quod præsidens certamini Neroneo, cupientem inter citharædos contendere, nec quamuis flagitantibus cunctis promittere audetem, ideoq; egressum theatro reuocauerat, quasi perseuerantis populi legatione suscepta exorandum præbuerit.

Honores per eum administrati. CAP. V.

**T**rium itaq; principum indulgentia non solû honoribus, uerû & sacerdotijs amplissimis auctus, proconsulatû Africa post hæc, curâ quoq; operû publicorum administravit, & uoluntate dispati, & existimatione. In prouincia singularem innocentiam præstitit biennio continuato, cum succedenti fratri legatus substitisset. At in urbano officio dona, atq; ornamenta templorû surripuisse, & commutasse quedam ferebatur, proq; auro, & argento stannum, & orichalcum supposuisse.

In vrba, offi,  
in administrat  
ione operum  
publicorum.

Vxores, &amp; filij eiusdem.

CAP. VI.

**V**xorem habuit Petroniam consularis uiri filia, & ex ea filium\* Petronium captû altero oculo. Hunc heredem à matre sub conditione institutû, si de potestate patris exisset, manu emisit: breuiq; ut creditû est, interemit, insimulatum in super parricidij, & quasi paratum ad scelus uenenum ex conscientia hausisset. Duxit mox Galeriam Fundanam pretorio patre. Ac de hac quoque liberos utriusq; sexus tulit, sed marem, titubantia oris, propè mutum, & elinguem.

\* Aliâ, Petro  
niamum.

Germania eidem decreta, paupertas ipsius, & cõmunitas eius erga singulos.

CAP. VII.

**A**Galba in inferiorem Germaniam contra opinionem amissus est. Adiutum putant T. Iunij suffragio tunc

x 3

potent

Post centesimū annū heri solebāt ludi secularis.

Altero, pro po  
fridie,

Genituram. i.  
natalis horæ  
in inscriptione,  
Mathematici  
predixerūt, Vi  
telliū futurū q  
dem imperato  
rē, sed in impe  
rio p vim cru  
ciabiliter mo  
riturum.

De fo. ut. cog.  
L. y. summū bo.  
nū collocat in  
voluptate ciba  
ria.

potentissimi, & cui iam pridem per cōmunē factionis sue fauorem cōciliatus esset, nisi quod Galba prae se tulit nullos minus metuendos, quam qui de solo uictu cogitarent: ac posse prouincialibus copijs profundam eius expleri gloriā, ut cuius euidentis sit contemptu magis, quam gratia electum. Satis constat exituro uaticū deuissē, tanta egestate rei familiaris, ut uxore & liberis, quos Roma relinquebat, meritorio cœnaculo abditis, domum in reliquam partem anni\* ablocaret: utq; ex aure matris detractum unione pignerauerit ad iteris impensas. Creditorum quidem praestolantium, ac detinentium turbam, & in ijs Smuellanos, Formianosq; quorum publica uectigalia interuenterat, non nisi terrore calumnie amouit, cum libertino cuidam acerbius debitum repescenti iniuriarum formulam, quasi calce ab eo percussus, intendisset, nec aliter quam extortis quinquaginta h. s. remisisset. Aduentem malè animatus erga principē exercitus, pronusq; ad res nouas, libens, ac supinis manibus excepit, uelut dono deū oblatum **III. COS. filium** aetate integra, facili, ac prodigo animo. Quam ueterem de se persuasionē Vitellius recētibus etiam de se experimentis auxerat, tota uia caligatorū quosq; militum obuios exosculans, perq; stabula, ac diuersoria multonibus, ac uiatoribus praeter modum comis, ut manē singulos iam ne ientassent sciscitare tur, seq; fecisse ructu quoque ostenderet.

Liberalitas eius in omnes. **CAP. VIII.**

**C**Astra uerò ingressus nihil cuiquā poscētī negauit; atq; etiā ultrō ignominiosis notis, reus sordes, dānatū supplicia dempsit. Quare uixdum mense transacto,

neq;

neque diei, neq; temporis habita ratione, ac iam uespere subitò à militibus è cubiculo raptus, ita ut erat in ueste domestica **IMP.** est consulatus, circumlatusq; per celeberrimos uicos, strictum diui Iulij gladium tenens, detrahitum delubro Martis, atq; in prima gratulatione porrectum sibi à quodam, nec antè in praetorium redijt, quam flagrate triclinio ex conceptu camini: tum quidem cōsternatis, & quasi omine aduerso anxij omnibus, inquit: bono animo estote, nobis illuxit: nullo sermone alio apud milites usus. Consentiēte deinde etiam iam superioris prouinciae exercitu, qui\* prius à Galba ad Senatū desererat, cognomen Germanici delatū ab uniuersis cupiderēcepit, Augusti distulit, Caesaris in perpetuum recusauit.